nüshanın aynı kısımlarını belirleyerek, metin bütünlüğü meydana getirmiĢtir. Ayrıca bu

çalıĢmaların ardında elde ettiği iki nüshanın da orjinal metinlerini okuyucuya

sunmuĢtur.
19

Tuhfetü’l-Guzât: SilahĢorluk risalesi olan eser Matrakçı Nasûh (ö.1564) tarafından

936/1529 senesinde yazılmıĢtır. Eserin tespit edilmiĢ üç nüshası bulunmaktadır. Bu

nüshalar; Süleymaniye Kütüphanesi, Millet Kütüphanesi ve Macar Bilimler Akademisi

Kütüphanesi‟nde bulunmaktadır. Eser, “yay ve ok”, “debbus ahvali”, “gönder”,

“kılıç

ahvali” ve “Ġki hisar-ı kerr u fer ile on yedi meclis” olarak beĢ bölümden oluĢur.

mızrak tutma ve topa vurma olarak altı bölümden oluĢan eser atçılık ve binicilik

içeriklidir.
21

Gerhard Doerfer, Mustafa Uğurlu, Ananiasz Zajaczkowski ve KurtuluĢ

Öztopçu eser ile ilgili çalıĢmalar yapmıĢ ve araĢtırmıĢlardır.
22

Kitâb-ı SilahĢor: Müellifi bilinmeyen eser ġabân tarafından H. 1006/M. 1597-98 yılında

istinsah edilmiĢtir. SilahĢorluk konulu bir risale olup British Museum Türkçe Yazmalar

Koleksiyonu‟nda bulunmaktadır. Eser ile ilgili Esra Karadavut tarafından hazırlanmıĢ bir

yüksek lisans tezi bulunmaktadır.
23

21

Mustafa Uğurlu, Münyetü‟l-Guzât, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, YayınlanmamıĢ Yüksek

” (Ġ1: 40b-41a)

Mustafa Ağa El-Müteferrika, eserin ne zaman yazıldığıyla ilgili tarihi ebced

hesabıyla manzum olarak Tarih-i manzum baĢlığı altında vermiĢtir.

Tāriḫ-i manẓūm

• • — — / • — • — / • • —

Tāriḫüñ vezni geldi baḥru ḥafīf

Ġayn u kef ü ṭā oldı sāl-ı Ģerīf (Ġ1: 18a)

(1029/1619-20)

Yazar, eserde Türklerin savaĢlarda genel olarak kullandığı ok, yay ve kalkan gibi

silahlar ile ilgili bilgi vermiĢ ve nasıl kullanıldığını anlatmıĢtır. At biniciliği ile ilgili

ayrıntılı bilgilere yer verilen kitapta atın donanımından eğitimine kadar her unsuruyla

savaĢ için ne kadar önemli olduğu belirtilmiĢtir.